TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

Rio de Janeiro, 27 de Julho de 2011.

Comunicação n° 477/11-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 7ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL- Nº 7/11-

TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 7ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR

- e para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à

Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça

Desportiva do Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves

Freitas, a partir das 14:00 horas do dia 02 de Agosto de 2011, face às denúncias

da Douta Procuradoria:

ATLETAS

RODRIGO SANCHES PENNA FRIBURGUENSE A.C ART. 254 CBJD

DALBERTI HENRIQUE C. ESTEVÃO BARA MANSA F.C ART. 250 CBJD

FELIPE FARIA AMIM ALEXANDRE FRIBURGUENSE A.C ART. 250 CBJD

WELLINGTON DA SILVA BARBOSA MACAE ESPORTE F.C ART. 254 CBJD

GABRIEL SOUSA COSTA C.R FLAMENGO ART. 250 CBJD

GABRIEL FERNANDES D. NEVES DUQUE DE CAXIAS F.C ART. 254-A e 258 CBJD

CRISTIANO SOARES PEREIRA DUQUE DE CAXIAS F.C ART. 250 CBJD

MARCELO DA CONCEIÇÃO B.

MALAQUIAS

RESENDE F.C ART. 258 CBJD

VINICIUS MARINHO DE OLIVEIRA RESENDE F.C ART. 258 CBJD

YURI DE JESUS MESSIAS E.C TIGRES DO BRASIL  ART. 250 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

WESTWRFAM DE MACEDO ALVES  BOTAFOGO F.R ART. 254 CBJD

BRUNO ANDRADE DA SILVA ESTACIO DE SÁ F.C ART. 243-F, § 1º

CBJD

VICTOR HUGO LAMEIRA DE SOUZA SENDAS E.C ART. 250 CBJD

CARLOS ALESSANDRO RICARDO SERRA MACAENSE F.C ART. 250 CBJD

VICTOR HENRIQUE SANTANA PEREIRA CÉRES F.C ART. 254-A CBJD

ERLAN DE OLIVEIRA L. DOS SANTOS C.E YASMIN  ART. 250 CBJD

JONAS VINICIUS SOUZA DE ALMEIDA CÉRES F.C ART. 250 CBJD

DANIEL DA SILVA FIGUEIREDO CÉRES F.C ART. 250 CBJD

FELIPE DOS SANTOS GONÇALVES MACAE ESPORTE F.C ART. 250 CBJD

ASSOCIAÇÃO

A.A PORTUGUESA JOGO: PORTUGUESA X TIGRES DO BRASIL –

09/07/2011 - JUNIORES

ART. 206 CBJD

BOA VISTA S.C JOGO: BOA VISTA X D. CAXIAS – JUVENIL –

09/07/2011

ART. 211 CBJD

C.E RIO BRANCO JOGO: ARTSUL X RIO BRANCO – JUNIORES –

09/07/2011

ART. 206 CBJD

ÁRBITROS - COAF

RAPHAEL DE SÁ FRANCO

(ÁRBITRO)

JOGO: CERES X YASMIN – INFANTIL –

10/07/2011

ART. 266 CBJD

RAFAEL DA SILVA SANTOS

(ÁRBITRO)

JOGO: FLUMINENSE X D. CAXIAS –

07/05/2011 JUVENIL

ART. 273 CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

ADÃO DA SILVA MAIA (TÉCNICO) RESENDE F.C ART. 258 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

3

INTIMADOS PELA D. PROCURADORIA A PRESTAREM ESCLARECIMENTOS

EDGAR VIEIRA DA SILVA

(ATLETA DO D. CAXIAS)

JOGO: FLUMINENSE X D. DE CAXIAS – JUVENIL – 07/05/2011

GUSTAVO CARDOSO GALDINO

(ATLETA DO D. CAXIAS)

JOGO: FLUMINENSE X D. DE CAXIAS – JUVENIL – 07/05/2011

PROCURADOR

GLAUCO MORAES AZEVEDO

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ÀS 15:00 HORAS DO DIA 02 DE
AGOSTO DE 2011, no endereço citado acima.

 Rio de Janeiro, 27 de Julho de 2011.

Eliane Cavalcante Neno Rosa
Secretária TJD/RJ